



Valérie CHAPT

COMMUNICATION

Visuelle

CONTACT

-  **Adresse**
254, avenue de Grasse
Cannes 06400
-  **Téléphone**
06 61 92 29 76
-  **Email**
valeriechapt@gmail.com

LOGICIELS ET AUTRES

Suite Adobe
Indesign, Illustrator, Photoshop

Pack Office
Word, Excel, Powerpoint

Anglais lu, parlé, écrit

Connaissance de la **chaîne graphique**

FORMATION

Licence 3
Conseiller et Concepteur en Produits Touristiques Option Ingénierie du Tourisme d'affaires
IEFT Paris 11e

DEESCOM
Diplôme Européen d'Études Supérieures en Communication
École Efficom - Paris 12e

BTS
Communication des entreprises
École Supérieure de Publicité ESP - Paris 16e

Baccalauréat Scientifique
Lycée Carnot - Cannes

INTÉRÊTS

Oct. 2011 - nov. 2012
Tour du Monde
13 mois de voyage
plus de 96 000 km parcouru
17 pays, 91 villes

 **CHAPTER ONE**

PROFIL

“ Le graphiste répond à une demande, à un besoin de communication qu'il traduit par un visuel. Cette dominante « communicante » me permet de vous proposer un rôle de conseil pour vos supports de communication ainsi que pour la communication de votre entreprise en général. Diplômée de l'École Supérieure de Publicité (ESP Paris) et titulaire d'un DEESCOM de l'école EFFICOM Paris, j'ai étudié la communication et la publicité ; une licence en tourisme d'affaires vient compléter ce cursus. Toujours présente dans le bureau des graphistes lors de mes premières expériences, cette passion pour le graphisme s'est vite transformée en métier. Une seule volonté : mettre à profit mes connaissances en communication pour la création de visuels. ”

EXPÉRIENCES

Janvier 2018 | **Gérante de CHAPTER ONE**
Agence de communication visuelle

Janvier 2013 - Septembre 2017 | **Communication Visuelle & Promotion Touristique**
Office de Tourisme de Mougins

- Refonte et gestion de la charte graphique et des supports de communication institutionnelle
- Création des supports de communication touristiques et des différents événements

Festival Les Étoiles de Mougins

- Élaboration de la stratégie de communication en collaboration avec la Responsable Communication
- Création et gestion de la charte graphique et des supports de communication
- Gestion des réseaux sociaux (Facebook, Twitter, Instagram - à l'année hors festival)
- Aide logistique et événementiel, partenariat et gestion exposants

Mai 2010 - Octobre 2010 / Avril 2011 - Septembre 2011 | **Chargée de Mission Événementiel**
Office de Tourisme de Mougins / Les Étoiles de Mougins

- Participation à l'organisation, au suivi technique et logistique du Festival
- Relations partenaires/exposants (Prise de contact et suivi, commercialisation d'espaces, accueil...)
- Création graphique (programme, plan d'accès, flyers, invitations, signalétique festival...)

Septembre 2009 - Février 2010 **France Arno** - Vendeuse (Conseil, vente, encaissement)

Septembre 2008 - Juillet 2009 | **Assistante Chef de Projet Voyage & Événementiel**

Agence SoBelncentive Agence de Tourisme d'Affaires & Incentive (Paris 1er)

Clients : Nortia, Ciments Calcia, Sagem, Société Générale, Neopost

- Conception et montage de projets sur mesure avec cotations poste par poste
- Suivi technique et logistique des dossiers Incentive France et Étranger
- Création graphique (carnet de voyage, invitation, revue de presse)

Décembre 2007 - Juillet 2008 | **Assistante Relations publiques et Relations presse**

Agence Edelman Agence de relations publiques et relations presse (Paris 8e)

Clients : Bayer, Unilever, Zambon, Abbott, AMO

- Communication et coordination d'un événement national (Journée Mondiale de l'hémophilie JMHI)
- Création du «Guide de communication de la JMHI» destiné aux 26 comités régionaux

Sept. 2006 - Juillet 2007 | **Chargée de l'Organisation de Séminaires**

First Finance Entreprise de formation boursière et financière (Paris 9e)

Clients : Société Générale, BNP Paribas, Caisse d'épargne...

Octobre 2005 - Mars 2006 | **Assistante Attachée de Presse**

Agence VFC (Véronique Foucault Conseil) Agence de relations presse (Levallois Perret)

Client : Nestlé Waters (Vittel, Acqua Panna, Contrex, Perrier)